PAGE
4

                                                                                                                                П Р О Е К Т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                             БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО             ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  «___»  _______________2011 года

№ _____
Об утверждении Положения                          об автомобильных дорогах и дорожной деятельности на территории муниципального образования Большеижорское городское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение решил:
1. Утвердить Положение об автомобильных дорогах и дорожной деятельности на территории муниципального образования Большеижорское городское поселение (Приложение №1).
2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования Большеижорское городское  поселение www.bizhora.ru.
Глава муниципального образования

Большеижорское городское поселение                                                             В.Н. Никешин
                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

МО Большеижорское городское поселение
от «___»  _______________ 2011 г. № ____
(Приложение)
ПОЛОЖЕНИЕ

об автомобильных дорогах и дорожной деятельности на территории
муниципального образования Большеижорское городское поселение

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации» и определяет деятельность органов местного самоуправления муниципального образования Большеижорское городское поселение по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта муниципального образования Большеижорское городское поселение, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории муниципального образования Большеижорское городское поселение поселение.

2. Полномочия органов местного самоуправления МО Большеижорское городское поселение по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта МО Большеижорское городское поселение, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории поселения:
2.1. К полномочиям Совета депутатов МО Большеижорское городское поселение относятся:
- разработка основных направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения МО Большеижорское городское поселение;

- принятие решений об использовании на платной основе автомобильных дорог общего пользования местного значения МО Большеижорское городское поселение и о прекращении такого использования;

- утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения МО Большеижорское поселение и перечня автомобильных дорог не общего пользования местного значения МО Большеижорское городское поселение;

- установление стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения МО Большеижорское городское поселение;

- утверждение нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения МО Большеижорское городское поселение и правил расчета размера ассигнований бюджета (сметы доходов и расходов) МО Большеижорское городское поселение;

- утверждение порядка установления и использования придорожных полос автомобильных дорог местного значения МО Большеижорское городское поселение;

- определение методики расчета и максимального размера платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенного пункта МО Большеижорское городское поселение;

- утверждение объемов финансовых средств на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта МО Большеижорское городское поселение, а также осуществление, иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности на территории МО Большеижорское городское поселение;

- осуществление иных полномочий, установленных законодательством Российской Федерации об автомобильных дорогах и дорожной деятельности, отнесенных в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом МО Большеижорское городское поселение к ведению Совета депутатов МО Большеижорское городское поселение.

2.2. К полномочиям местной администрации МО Большеижорское  городское поселение относятся:
- разработка и реализация планов по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта     МО Большеижорское городское поселение;

-выдача разрешений на строительство, в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

-информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения МО Большеижорское городское поселение;

-определение размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения МО Большеижорское городское поселение в порядке, установленном федеральным законодательством;

-осуществление контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения МО Большеижорское городское поселение;

-использование автомобильных дорог при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке в соответствии с законодательством Российской Федерации, ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций;

- осуществление иных полномочий, установленных законодательством Российской Федерации об автомобильных дорогах и дорожной деятельности, отнесенных в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом МО Большеижорское городское поселение к ведению администрации МО Большеижорское городское поселение.

3. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения МО Большеижорское городское поселение.

3.1. Планирование и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения обеспечивается администрацией МО Большеижорское городское поселение.

3.2. Обязанность по обеспечению соответствия состояния автомобильных дорог местного значения установленным правилам, нормам, стандартам, требованиям технических регламентов и другим нормативным документам возлагается на администрацию МО Большеижорское городское поселение.

3.3. В соответствии с федеральным законодательством обеспечение автомобильных дорог местного значения объектами дорожного сервиса не должно ухудшать видимость на автомобильной дороге, другие условия безопасности дорожного движения, а также условия использования и содержания автомобильной дороги и расположенных на ней сооружений и иных объектов.

3.4. Размещение заказа на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, в том числе автомобильных дорог местного значения городского поселения, временных построек, киосков, навесов и других подобных построек осуществляется в соответствии с федеральным законодательством администрацией МО Большеижорское городское поселение.

4. Финансовое обеспечение по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границе населенного пункта                         МО Большеижорское городское поселение, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности на территории МО Большеижорское городское поселение осуществляется за счет средств бюджета (сметы доходов и расходов) МО Большеижорское городское поселение.